
 

  
 
 
 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 

(L.R. 24 giugno 2011 n. 17) 
Via Pietro Baiocchi n. 29 – 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 –www.asp2terammo.it- email:info@asp2teramo.it 
 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area  

n. 62 del 16/11/2021 

 

OGGETTO : Risarcimento danni per sinistro occorso in data 11/08/2021 presso il Centro Diurno di     
Viale Europa Unita n. 28 ATRI (Te). Accettazione indennizzo e liquidazione A.I.C. Broker 
srl  di Roseto degli Abruzzi (Te). 

 CIG ZF933F1A29  

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO    -  l’ASP n. 2 Teramo annovera, tra le sue proprietà, l’edificio denominato  Rurabilandia ubicato 
in Atri (Te) in Viale Europa Unita n.28;     

 - che in data 11/08/2021si riscontrava l’incidente di un autovettura, che mentre percorreva la SP 
27 in località Viale Europa Unita n 28  Atri, usciva di strada andando ad urtare e danneggiare 
manufatti di proprietà dell’Ente  presso la fattoria sociale denominata Rurabilandia;      

 -  che in 12/08/2021 è stato dato avvio alle operazioni di accertamento e verifica, al fine di 
individuare il danno e, eventualmente porvi rimedio;  

 - che in data 13/08/2021 è stata inviata la nota prot. 1001 alla A.I.C. Broker Srl per la denuncia 
del sinistro; 

 - che in data 20/10/2021 è pervenuta all’ASP la nota da parte A.I.C. Broker Srl, con la quale a 
totale tacitazione dei sopracitati danni subiti dall’ASP, ha proposto una definizione bonaria per 
l’importo di € 5.110,00 di cui € 470,00 per spese peritali; 

RITENUTA  - la  congruità di tale risarcimento;   

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione 
d'ufficio del DURC protocollo INPS_27540064 Data richiesta 01/09/2021 Scadenza validità 
30/12/2021, da cui risulta la posizione regolare dell’operatore economico;  

RITENUTO  -  di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla generalizzata impresa; 

RITENUTA - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;     



- pag. 2 di 2 - 

2. di accettare la somma di € 5.110,00 da Unipol SAI, a totale definizione del risarcimento dei danni causati ai 
beni patrimoniali, presso il Centro Diurno denominato Rurabilandia sito in Viale Europa Unita n. 28 ATRI 
(Te);   

3. di disporre il pagamento a favore della A.I.C. Broker Srl con sede in Roseto degli Abruzzi P.IVA 
01747130670,  dell'importo complessivo di € 470,00 giusta fattura pro-forma del 26/10/2021  dal conto 
corrente ASP n. 2 Teramo al conto corrente indicato dall’operatore economico;  

4. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 

5. di confermare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani; 

6. di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

7. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: 
CIG ZF933F1A29. 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 

 


